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Kære Jesper 

 

Pårørenderådet tillader sig at rette henvendelse til dig på vegne af beboerne på Pallesvej, der er et 

bo- og aflastningstilbud til 56 udviklingshæmmede borgere.  

 

Pårørende til beboerne var den 23. marts 2017 indkaldt til møde vedrørende en budgettilpasning på 

et merforbrug på 3.8 millioner kroner på lønbudgettet.  

 

Hvorledes dette merforbrug er sket har vi ikke fået en klar og gennemsigtig forklaring på. 

 

I september 2016 meddelte daværende tilbudsleder på Pallesvej Matine Rymann efter et møde med 

konstitueret centerchef i Center Campo Lasse Stenland, at det gik godt med lønbudgettet og at man 

nu kunne besætte de 5 ledige stillinger der var på daværende tidspunkt på Pallesvej.  

 

Dette står i skærende kontrast til den udmelding vi fik på mødet den 23. marts 2017. På mødet blev 

det udlagt, at det var borgernes VUM-vurderinger (voksenudredningsmetoden), der tilsyneladende 

ikke har været i overensstemmelse med den udmøntede ydelse til beboerne. Således at beboerne har 

fået mere pædagogisk støtte end de var berettiget til i forhold til deres VUM- vurderinger.  

 

Det betyder ikke, at beboerne ikke har haft det behov der netop har været udmøntet på dem, det har 

de! Problemet ligger i at der ikke har været fulgt op på beboernes VUM vurderinger. At de faktisk 

havde det behov der blev givet, men at man ikke havde fået fortaget denne retlige vurdering. Dette 

fremgår også af rapport ved uanmeldt socialfagligt tilsyn den 08.10.2013. 

 

Vurderingen foretages af beboernes sagsbehandler på handicapcentret i samråd med Center Campo. 

Altså et samarbejde mellem myndighed og udfører.  

 

Beboerne rammes på den måde, at man iværksætter en øjeblikkelig pædagogisk tilpasning og således 

reducerer medarbejderstaben med 11 medarbejder fordelt på 56 beboere.  

Dette antal er opstået således; 9,85 stilling skal bespares på det pædagogiske område og så skal der 

spares yderligere en stilling på det pædagogiske område, som skal gå til drift af bygningen. 

 

Som pårørende er vi meget bekymrede over flere forhold.  

 

Hvorfor har man ikke i tide fulgt op på VUM vurderingerne og midlerne? 
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Udfører har givet beboerne den støtte de har anset som nødvendig og myndighed har ikke fulgt op på 

om dette var den rette. Når disse to instanser ikke har kommunikeret, hvorledes kan det så være, at 

beboerne skal straffes med reduktion i medarbejderstaben? Beboerne har alle det behov der har 

været givet og hvorledes kan man udmønte en bagudvendt pædagogisk merudgift fremadrettet ved 

at lave så drastisk en besparelse? 

 

Vi er meget bekymret for beboernes omsorg og trivsel. Den daglige pædagogiske motivation er alt- 

afgørende for den enkeltes udvikling og livskvalitet. 

En tilpasning i medarbejderstaben på 11 medarbejdere betyder, at beboerne alt andet lige vil opleve 

mindre pleje, beskæring af udflugter og aktiviteter (personaleledsagelse), hjælp til kommunikation 

med familie, offentlige myndigheder, hospitalsvæsen mv.  

 

Vi blev på mødet oplyst at udfører (Pallesvej) er gået i gang med at kontakte myndighederne 

(sagsbehandlerne) i forhold til at få foretaget den korrekte VUM vurdering på hver enkelt borger. Men 

da der lange sagsbehandlingstider mv, så kan gå lang tid før den endelige og retlige VUM vurdering på 

hver enkelt beboer er til stede.  

 

Det er ligeledes bekymrende at beboerne via deres VUM vurderinger skal afgive en stilling til drift og 

vedligeholdelse af bygningen. Beboerne i boligerne 22-30 har lejekontrakter med FSB boligudlejning 

og har herigennem vedligeholdelse og drift gennem deres lejekontrakter. Øvrige beboere på Pallesvej 

lejer deres bolig gennem Københavns Kommune. 

 

De øjeblikkelige iværksatte besparelser kan få den konsekvens at beboerne ikke kun i år, men også 

næste år vil opleve drastiske personale ændringer. Og når beboerne sættes op i forhold til deres 

nuværende VUM vurderinger, hvordan får de så den godtgørelse af manglende personale tilbage? 

 

Som pårørende mener vi at det ikke er rimeligt at beboerne skal reduceres i personalestaben før den 

korrekte VUM vurdering er sket. Således at vi er sikre på at alle beboerne får den hjælp de har krav og 

ret til. Lige nu vælger man den omvendte model og det er heri vi har begrundet frygt.  

 

Vi har brug for at du som Socialborgmester får kendskab til sagen. At du går ind i sagen og tager en 

vurdering på om man ikke kunne foretage en fast-track i forhold til beboernes VUM vurdering, således 

at den korrekte vurdering kommer hurtigst muligt på plads. Dette ville give et korrekt billede i forhold 

til konkret besparelse, samt fremtidig budgettering på lønbudgettet. Og en sikring af at beboernes 

krav på en korrekt VUM vurdering er overholdt. Samt lovligheden i at tage beboernes VUM- midler til 

drift og vedligeholdelse af en bygning. 

 

 

De venligste hilsner 

På vegne af pårørende og beboere på Pallesvej  

Anni Pedersen, Marianne Morsing og Kirsten Grønlund Andersen  


